ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ
О   внесении изменений в решение Совета
городского  округа «Вуктыл» от 26 апреля
2016 года № 51 «Об утверждении Порядка
рассмотрения кандидатур на должность
председателя, аудитора Контрольно-счетной
палаты городского округа «Вуктыл»
Руководствуясь частью 10 статьи 6 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-четных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 3 раздела 5 Положения о Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл», утвержденного решением Совета городского округа «Вуктыл» от 19 апреля 2016 года № 31,

Совет  городского округа «Вуктыл» решил:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 26 апреля 2016 года   № 51 «Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл» следующие изменения:
в Порядке рассмотрения кандидатур на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл», утвержденном решением (приложение):
1) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Рассмотрение кандидатур на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты может быть назначено при наличии одного и более предложений о кандидатуре.»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Кандидат на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты считается назначенным, если в результате тайного голосования получил большинство голосов от числа присутствующих депутатов Совета городского округа «Вуктыл».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета

городского округа «Вуктыл»                                                                                     В.В. Олесик

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова